§ 1º  O auxílio-alimentação será concedido no valor de R$ 420,00 (quatrocentos e
vinte reais) aos servidores efetivos do quadro de apoio, cuja remuneração mensal
seja superior a R$ 4.000,00 (quatro mil reais).  (Incluído pela Lei Complementar nº
405, de 01/04/2022)

§ 1º O auxílio-alimentação será concedido no valor de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos
reais) aos servidores do quadro de apoio que exerçam o Cargo em Comissão
referência CC-DPE-01.  (Redação dada pela Lei Complementar nº  458, de 02/01
/2024)

§ 2º É vedada a concessão de mais de um auxílio-alimentação ou vantagem similar
por beneficiário.